
PRODUC
AIR/-
ctsZz:

CryoEase LAR
AIR PRODUCTS spol. s r.o., se sídlem Ústecká 1335/30, Děčín V-Rozbělesy, 405 02 Děčín, IČO 413 24 226, DIČ CZ41324226 
bankovní spojení Deutsche Bank, č. ú. 3133700004/7910
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, odd. C, vl. 592
zastoupená na základě plné moci Mariánem Sitárem
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing Michal Holubko, project manager
(dále jen AP, prodávající nebo pronajímatel)
a
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta se sídlem 128 00 Praha 2 - Nové Město, Albertov 6, IČO 00216208, DIČ CZ00216208 
601 • Vysoká škola, zastoupená panem prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc. - děkanem 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: RNDr. JakubTrubač, Ph.D.
(dále jen zákazník nebo nájemce)

uzavírají následující kupní a nájemní smlouvu s číslem: CKN60608838/2020 (dále též jen „Smlouva“)

I. KUPNÍ SMLOUVA
1. Předmět a místo plnění
a) Prodávající se zavazuje odevzdávat (dodávat) zákazníkovi KAPALNÝ ARGON, pod názvem Kapalný argon hluboce zchlazený, BK kód 6554, o čistotě 99,999 %
v množství 558kg za měsíc s roční tolerancí 30% (dále jen produkt) a převést na zákazníka vlastnické právo k tomuto produktu.
b) Zákazník se zavazuje produkt od prodávajícího v dohodnutém množství (odebírat) přebírat a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu.
c) Místem plnění se rozumí Albertov 6,128 00 Praha 2
2. Cena
a) Za produkt se sjednává cena 21,20 Kč za kg.
b) Přepravné HazMat 795,- Kč.
c) Poplatek ENVI1,60 Kč za kg.
Uvedené ceny a poplatky se rozumí bez DPH, nebo jiné předepsané daně.
3. Termíny dodávek a způsob objednávání
a) Zákazník je povinen sdělovat AP termíny jednotlivých závozů produktu e-mailem na adrese: OBJEDNAV@airproducts.com

případně telefonicky na tel. čísle: 800100 700 nebo Online prostřednictvím zákaznického portálu MyAirProducts“ www.airproducts.cz/IVIvAirProducts.
b) Prodávající se zavazuje odevzdávat (dodávat) produkt do 3 pracovních dnů od obdržení objednávky ve smyslu písmene a) tohoto bodu.
c) Po odsouhlasení oběma smluvními stranami je možná také stálá objednávka s časovou tolerancí (např. každý 30.-32. den). Změnu frekvence stálé objednávky je zákazník povinen 
avizovat předem, nejpozději však 3 pracovní dny před další požadovanou dodávkou. Závozy produktu mimo frekvenci stálé objednávky je zákazník povinen objednávat v souladu 
s písmenem a) tohoto bodu.
4. Další ujednání
a) V případě poklesu převzatého (odebraného) ročního množství dodávaného produktu oproti sjednanému množství v bodě 1.1. Smlouvy, nad rámec tolerance, dojde ke zvýšení ceny 
produktu dle domluvy obou smluvních stran maximálně však o 10%, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
b) V případě nárůstu, nebo poklesu spotřeby produktu, vstoupí smluvní strany do jednání vedoucího k optimalizaci zásobování a to změnou ve frekvenci zásobování.
c) Zákazník se zavazuje, že nebude dodávat produkt třetí straně bez písemného souhlasu prodávajícího.

II. USTANOVENI
1. Právní vztahy
Podpisem této Smlouvy zákazník prohlašuje, že se seznámil se všemi podmínkami této Smlouvy a s Obchodními podmínkami AP (www.airproducts.cz/obchodnipodminky), které jsou 
nedílnou součástí této Smlouvy, zavazuje se jimi řídit, rozumí jejich obsahu a souhlasí s nimi.
Smluvní strany se zavazují zajistit, že po celou dobu trvání této Smlouvy budou dodržovat relevantní legislativu dané země týkající se ochrany osobních údajů (např. GDPR). V případě, 
že dojde k jakémukoliv rozporu mezi tímto nebo jiným ustanovením této Smlouvy a relevantní legislativou dané země týkající se ochrany osobních údajů, má přednost příslušná kogentní 
legislativa dané země.
2. Doba trvání Smlouvy
a) Smlouva, nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Uzavírá se na dobu určitou a to 1 rok počítáno ode dne podpisu (viz ll.2.a) této smlouvy.
b) Doba, na kterou je Smlouva uzavřena se prodlužuje vždy o další 1 rok, pokud některá ze Smluvních stran písemně neoznámí, že na dalším prodloužení nemá zájem, či že s ním 
nesouhlasí, a to nejpozději 3 měsíce před skončením doby na kterou byla uzavřena nebo o kterou byla prodloužena.
3. Odstoupení od Smlouvy
a) AP je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, že je rozhodnuto o úpadku zákazníka a/nebo je na zákazníka prohlášen konkurz, a dále v případě porušení povinností z této Smlouvy 
ze strany zákazníka. Za podstatné porušení povinností se považuje zejména prodlení se zaplacením kupní ceny, poplatků o více než 2 měsíce.
b) Zákazník je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě opakovaného (min. trojího po sobě jdoucího) nedodržení termínů dodávek dle této Smlouvy.
c) Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a doručeno druhé smluvní straně. Smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení.
4. Smluvní pokuty
Za porušení smluvních povinností bod 13.1. Obchodních podmínek AP se sjednává smluvní pokuta ve výši 20 000 Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
v plné výši způsobené porušením smluvních povinností.
5. Další ujednání
a) Smluvní strany jsou povinny se bez odkladu písemně informovat o změně v osobě oprávněné jednat ve věcech technických.
b) Zákazník souhlasí s vystavováním a používáním daňových dokladů v elektronické podobě a s jejich zasíláním prostřednictvím e-mailu na adresu: ilona.horychova@natur.cuni.cz 
se zasíláním elektronických dodacích listů na adresu: ilona.horychova@natur.cuni.cz
a bezpečnostní listů na adresu: ilona.horychova@natur.cuni.cz
Zasílání faktur poštou je zpoplatněno.

Po: Út: St: Ct: Pá:
od: 7:00 7:00 7:00 7:00 7:00
do: 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu.

V sídle zákazníka dne Za
přírodovědecká fakulta 

Albertov 6, 128 43 Praha 2 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

UK-2

spol. s r. o.
Ústecká 1335/30,Děčín V-Rozbělesy, 405 02 Děčín

lzl


